PREFEITURA DE

S VALINHOS

Oficio n° 868/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de maio de 2018.

Ref.. Requerimento n°® 732/18-CMV
Vereador Rodrigo Toloi
Processo administrativo n° 7,330/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo & solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Rodrigo Toloi, consultadas as areas
competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

Existe algum estudo por parte da municipalidade, através da Secretaria da
Educagado a reforma e cobertura da area externa (parque) da CEME| (Centro
Municipai de Educagao Infantil) Sdo Lucas?

Resposta: Segue em anexo, as informagdes prestadas pela Secretaria da
Educagao.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha

elevada consideragao e ja patenteado respeito. 1

ORESTES PREVITALE| JUNIOR
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AneXO: 01 fOIha g Resposdés n.' 1 ao Remusrimenis n. 8 732/2018 s B
g futorla: ORESTES PREVITALE
=
A E Rssunte: Resposta s Requerimsnts n.? 732/2018 Inforasgles sobre
estudos para reforne @ coberturs da Cenef Sbo Lucas.
Sua Exceléncia, o senhor 2
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (GJ/g))
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PREFEITURA DE

VALINHOS

C.l.n° 533/2018 - S.E.

Valinhos, 10 de maio de 2018

Da: Secretaria da Educagio
Para: Departamento Técnico-Legislativo
Assunto: resposta C.I. n° 858/18 — DTL/SAJI

L H [

Com referéncia & C.I. n° 858/18-DTL/SAJ, de 03 de maio de 2018, que porta o
Requerimento n° 732/2018 do Vereador Rodrigo Toloi, informamos o seguinte:

1. Existe algum estudo por parte da municipalidade, através da
Secretaria da Educagido a reforma e cobertura da area externa {(parque) da
CEMEI (Centro Municipal de Educagio Infantil) Sdo Lucas?

Resposta: Atualmente ndo existe estudo para a cobertura externa do CEMEI
S&o Lucas. Outrossim, salientamos que as areas externas, 0s parquinhos, dos
demais CEMEI's também n&o tém cobertura, visto que, pensando na safide das
criangas, ¢ necessario que ao longo do dia, em horarios apropriados, elas sejam
expostas ao sol. Isso acontece, com muito critério, supervisionado pela Direcéo e
Coordenagéo dos CEMEI's e também na Educacéao infantil, faixa etaria de 4 e 5 anos.

B,
i

mos 2-di$poéicao para outros
stoe-dB,A&tima.e consideragéo.
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